PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ SP

DECRETO N' 28.074, DE 08 DE MARCO DE 2019

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, em especial as disposições dos artigos
107 e 113, ca/2u/ e $ 3' da Lei Orgânica do Município de Jundiaí e face ao que consta do Pregão
Eletrânico n' 320/2017, Contrato Administrativo n' 008/201 8, e Processo Adi-ninistrativo
11o 3 1 .4( 8=o/2o 1 7} --------=-nnwnnnw==»--------=-=nwnn ------===-=»v=w====n----=-= -=n------H=--==wn=ww=ww= n w=====------

DECRETA

Art. I' - Ficam convalidados os efeitos decorrentes do uso permitido, a
título precário e gratuito, da área pública descrita no parágrafo único do art. I' do Decreto
Municipal n' 27.497, de 22 de maio de 2018, localizada nas dependências do Centro de
Gerenciamento de Resíduos Sólidos - GERESOL, na Avenida Yamashita Yukio, n' 1268,
Distrito Industrial, neste Município, outorgada originalmente a SBR SOLUÇÕES EM
BENEFICIAMENTO DE RESÍDUOS E COMERCIO LTDA., exclusivamente para fins de
prestação de serviços de triagem, tratamento e beneficiamento de resíduos da construção civil,
em confom\idade com o Pregão Eletrõnico n' 320/20 17(Contrato Administrativo n' 008/20 1 8),
no período de 03 de fevereiro de 2019, até a data de assinatura do Termo a que se refere o art.
2' deste Decreto.

Art. 2' - Fica prorrogada a permissão de uso de que trata o artigo anterior,
até o final da vigência do Contrato Administrativo n' 008/201 8, diante do previsto no Termo
de Permissão de Uso, que passa a fazer parte

Art. 3' - Este Decreto entra em ;ao

DO

Serviços Públicos

Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos oito dias do mês
de março do ano de dois mi] e dezanove, e pub]icado na imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

Alc

PREFEITURA DO MUN]CiPIO DE JUNDiAi - SP

TERMO DE PRORROGAÇÃO 1, que se faz ao
TERMO DE PERMISSÃO DE USO, a título
precário e gratuito, da área pública para instalação e
operação de usina de beneficiamento de resíduos da
construção civil, triagem e britagem, compreendendo

eco pontos, reciclagem de resíduos da construção civil,
cometa de RCC (descarte inegular), operação e

destinação de resíduos de madeiras, para cumprimento
do Contrato Administrativo n' 008/2018, celebrado
em 06 de fevereiro de 2018, que entre si fazem o
MUNICÍPIO DE JUNDIAI e a empresa SBR
SOLUÇOES EM BENEFICIAMENTO DE
RESÍDUOS E COMERCIO LTDA.

Processo n' 31.408-0/2017

Pregão Eletrânico n' 320/2017

Pelo presente instrumento, de um lado, o
M.UNÍCiPiO DE JUNDIAI, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, LUIZ FERNANDO MACHADO, presente também o Gestor da Unidade de
Infraestrutura e Serviços Públicos, ADILSON RODRIGUES ROSA, e MARCIO ALBERTO
MORAES, Diretor do Departamento de Limpeza Pública, e, de outro SBR SOLUÇOES EM
BENEFICIAMENTO DE RESÍDUOS E COMERCIO LTDA., inscrita no CNPJ sob o
n' 12.610.079/0001-51, com sede na Rua Antõnio Demarchi, n' 120, Parque Cecap, neste

Município, neste ato representada pelo seu sócio proprietário FRANCISCO FERNANDEZ,
portador do CI/RG n' 15.891.453, e do CPF/MF n' 149.978.238-13, adiante denominados
apenas MUNICÍPIO e PERMISSIONÁRIA, celebram entre si o presente Termo de
Prorrogação l ao Termo de Permissão de Uso firmado em 06 de junho de 2018, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

1 - Fica, por força do presente Termo, prorrogado por
12 (doze) meses, o prazo de vigência da permissão de uso, a título precário e gratuito, outorgada
originalmente por meio do Decreto Municipal n' 27.497, de 22 de maio de 2018, para finalidade
exclusiva de prestação de serviços de triagem, tratamento e beneHlciamento de resíduos da
construção civil, em conformidade com o Pregão Eletrõnico n' 320/2017, e do Contrato
Administrativo n' 008/201 8, contado a partir de 03 de

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI SP

11 - Ficam ratiílcadas, no que não colidirem com este
Tempo, as demais cláusulas do Termo de Permissão de Uso, a título precário e gratuito, firmado
em 06 de junho de 201 8.

E, por estarem assim justos e avençados, assinam o
presente Tempo em 5 (cinco) vias de igual teor, e para um só efeito de direito.

Jundiaí, .2::' dl =\nt? de 2019

Serviços Públicos

SBR Soluções em Beneflciamento
de Resíduos e Comércio Ltda.

Testemunhas

...: é2&'»4-«'~í-
CI/RG n' cZ'l"7c-'Í} 3 o') (''

)-1

Nome: yCcl
CI/RG n' 'ióq:lo 56Í --..L
ale